* 2004 +
DIVACKY OHLAS NA
MISTROVSTViI EVROPY V KOPANE
VE ZPROSTREDKOVANI CESKOU TELEVIZI

Prabéh mistrovstvi Evropy v kopané, uspofadaného v Portugalsku od soboty 12. cervna do nedéle
4. Cervence roku 2004, Ceska televize zpristupnila na plose 76,1 hodiny, z éehoz pripadlo 68,3 hodiny na
priblizeni jedenatficeti zapast prostrednictvim 27 prenost a ¢tyr zaznamu.

Kazdou minutu prenosi a zaznamu vyhledavalo 967 tisic, tj. 11,4 % dospélych a 49 tisic, tzn. 4,1 %
déti ve véku 4 az 14 let. Predstavovalo to v prvnim pfipadé 32 a ve druhém pripadé 26 z kazdé stovky
divakl uvedené kategorie v danou dobu u televizori. Muza (pramér sledovanosti 16,7 % pri podilu na
publiku 46 %) bylo mezi divaky zietelné vic nez zen (primér sledovanosti 6,5 % pfi podilu na publiku
18 %).

Celkem 18 vydani Magazinu EURO, rekapitulujicich na uahrnné plose 7,8 hodiny s cca 24hodinovym
odstupem déni jednotlivych hracich dni na mistrovstvi Evropy, zajimalo v priiméru 180 tisic, tj. 2,1 %
dospélych a 17 tisic, tzn. 1,4 % chlapcu a dévcat ve véku 4 az 14 let; v obou pripadech to predstavovalo
12 z kazdé stovky divaka v danou dobu u televizoru.



Odezva

na zprostredkovani mistrovstvi Evropy v kopaneé

Ceskou televizi v roce 2004
ZAKLADNI DIVACKE SKUPINY

Dospéli 15 Muzi 15 + Zeny 15+ Déti 4 — 14 let

Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil

v % v tis. vV % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %
Pfenosy a zaznamy
celkem 11,4 967 31,55 16,7 681 45,46 6,5 286 18,25 41 49 25,51
Pfenosy Ceské 20,8 1765 48,55 27,9 1140 62,35 14,2 625 34,58 8,7 105 41,13
reprezentace
Ostatni pfenosy 9,2 782 26,68 14 1 575 40,.44 4,7 207 13,73 37 3,0 20,36
Zaznamy 3,1 260 20,83 5,0 206 30,8 1,2 54 9,29 0,2 2,0 8,32
Magazin EURO 2.1 180 12,01 3,2 131 20,96 1,1 49 5,64 1,4 17 12,17

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.

Podil = podil na publiku = % z divakd konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizord.

Zajem o mistrovstvi Evropy v kopané na obrazovce byl v roce 2004 oproti predchozimu Sampionatu

starého kontinentu celkové vétsi.

Vsechny zapasy v roce 2004 vidélo v praméru 967 tisic, tj.11,4 % dospélych a 49 tisic, tzn. 4,1 % déti ve véku 4 az 14
let. V roce 2000 je vyhledavalo 875 tisic, tj. 10,4 % dospélych a 46 tisic, tzn. 3,8 % déti. Pfehlédnout ale nelze skute¢nost,

ze velikost podilu na publiku byla pfi obou Sampionatech v zakladnich skupinach velice obdobna.

Na obou mistrovstvich se vétSimu zajmu tésily zapasy €eské reprezentace nez utkani ostatnich muzstev. V roce
2000 byla tato prizen dospélych divaka 2,4krat vétsi, v roce 2004 — ackoliv se ¢esky tym dostal az do semifinale — byla
vétsi ponékud méné - 2,3krat. Tento paradox se projevoval jesté vyraznéji u muzi jako nejvétsi divacké masy: v roce 2000
byl jejich zajem o zapasy ¢eského muzstva 2,3krat vétsi, zatimco v roce 2004 jenom 2krat vétsi.




Na obou Sampionatech vsichni dospéli vice vyhledavali druhé polo¢asy zapastli nez polocasy prvni. V pripadé déti —
vzhledem k tomu, ze vétSina prenosu zacinala po 20. hodiné — mély vice divakul polo€asy prvni nez druhé.

Porovnani odezvy
na zprostredkovani mistrovstvi Evropy v kopané

Ceskou televizi v letech 2004 a 2000
ZAKLADNI DIVACKE SKUPINY

Dospéli 15 Muzi 15 + Zeny 15+ Déti 4 — 14 let
Rok Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil
v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %

V8echny zapasy 2004 11,4| 967 000 31,55 16,7| 681 000 45,46 6,5| 286000 18,25 41| 49000 25,51

2000 10,4| 875000 31,21 15,5| 627 000 45,15 5,5| 248 000 17,88 3,8| 46000 26,42
Zapasy 2004 20,8 | 1,765 000 48,55 27,9 | 1140 000 62,35 14,2 625000 34,58 8,7| 105 000 41,13
Ceské reprezentace 2000 21,411,808 000 53,95 30,5(1,240 000 71,01 12,9 568 000 35,82 7,6 108 000 47,16
Ostatni zapasy 2004 9,2 782000 26,68 14,1 575 000 40,44 4,7| 207 000 13,73 3,0/ 37000 20,36

2000 8,9| 749000 28,54 13,3| 543 000 42,84 47| 206000 15,90 3,3| 48000 24,14
1. polo¢as 2004 12,111,030 000 29,84 17,8 729 000 44,54 6,9| 302000 16,61 5,2| 63000 23,53
vS§ech zapasu 2000 99| 844000 29,56 14,8 601 000 45,44 55| 243000 15,89 41 58 000 23,75
2. polocas 2004 14,0 1,184 000 36,80 20,5| 837 000 51,65 7,9| 347 000 21,73 44| 54000 32,48
vS§ech zapasu 2000 11,9 998 000 34,08 17,8 722 000 48,09 6,4| 279000 19,39 40| 57000 35,36
1. polo¢as zapasl 2004 20,2 (1,959 000 45,76 21,6 | 1,836 000 46,50 29,4 11,201 000 61,81 14,4| 635 000 31,66
Ceské reprezentace 2000 21,611,836 000 46,50 29,411,201 000 61,81 14,4 | 635000 31,66 10,2 | 123 000 36,97
2. poloc¢as zapasl 2004 23,4 2,265 000 57,99 25,312,144 000 58,13 33,7 11,376 000 71,81 17,5| 768 000 43,34
Ceské reprezentace 2000 25,312,144 000 58,13 33,711,376 000 71,81 17,5 768 000 43,34 10,0| 122 000 55,54

Zdroj: TN Sofres - ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.
Podil = podil na publiku = % z divaka konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizoru.




Prumérny pocet dospélych divaki zavéreénych boji na EURO 2004 byl prakticky stejny jako pred
¢tyrmi roky.

Stalo se tak presto, ze na EURO 2004 c¢eska reprezentace dostala oproti predchozimu Sampionatu az do semifinale a
jeji semifinalové utkani s Reky bylo nejvice sledovanym prenosem celého mistrovstvi. Zpsobil to maly zajem o finalové
stietnuti; jeho sledovanost ze tii zavéreénych zapast byla totiz zietelné nejmensi. Tak silné bylo rozéarovani ¢eskych
divak(l ze semifinalového vitézstvi Reki nad ,,nasimi chlapci“ brankou vsiténou doslova v poslednich vtefinach prvniho
prodlouzeni.

POCTY
DOSPELYCH DIVAKU SLEDUJICIiCH
ZAVERECNE ZAPASY EVROPSKYCH SAMPIONATU
V LETECH 1992, 1996, 2000 A 2004

ME 2004 ME 2000 ME 1996 ME 1992
Finale 1,033 000 1,846 000 5,360 000 2,640 000
Portugalsko - Recko Francie - Itdlie Cesko - Némecko Némecko - Dansko
Semifinale A 1,352 000 1,413 000 3,840 000 1,440 000
Portugalsko - Nizozemsko Francie - Portugalsko Cesko - Francie Svédsko - Némcko
Semifinale B 2,271 000 1,396 000 3,680 000 2,400 000
] Recko - Cesko Nizozemsko - Itélie Anglie - Némecko Dansko - Nizozemsko
Uhrn
zavéreénych utkani 4,656 000 4,655 000 12,880 000 6,480 000
Primeér
jednoho zavéreéného zapasu 1,552 000 1,551 000 4,293 000 1,551 000

Zdroj: sociologicky vyzkum CT + TN Sofres - ATO - Mediaresearch

Podle véku celkova odezva na prenosy a zaznamy kolisala.
Nejlepsi primér sledovanosti — 13,8 % zaznamenali 45-54leti, zatimco jeho nejmensi hodnota - 7,0 % pfipadla 15-
24letym. Nejvétsi podil na publiku oscilujici kolem 34 % vykazali divaci od 15 do 54 let, jeho nejmensi velikost — 27,22 %




zUstala seniortiim od 65 let vySe (a to pres druhy nejvétsi pramér sledovanosti 13,2 %). Nejpilnéjsi divackou skupinou byli
45-54leti, ktefi sledovali nejvice vSechny typy vysilani — prenosy Ceské reprezentace i ostatnich zapasu, zaznamy i
Magazin EURO. Co se sledovanosti tohoto magazinu tyce, stoji za zminku jesSté dvé véci: minimalné jej vyhledavali 25-
34leti a sledovanost nejmladsich a nejstarSich dospélych byla shodna (liSili se vSak ve velikosti podilu na publiku).

Odezva
na zprostredkovani mistrovstvi Evropy v kopaneé
Ceskou televizi v roce 2004

PODLE VEKU
Vék 15-24leti 25-34leti 35-44leti 45-54leti 55-64leti 65 a viceleti
Sledovanost | Podil | Sledovanost | Podil | Sledovanost | Podil | Sledovanost | Podil | Sledovanost | Podil | Sledovanost | Podil
V% | viis. | v% v% | vitis. | v% V% | viis. | v% v% | viis. | v% v% | vtis. | v% v% | vtis. vV %
Prenosy a zaznamy
celkem 70| 100| 34,26| 10,1 163 | 33,48| 11,7| 153| 33,82| 13,8| 212 33,92| 12,7| 155| 29,12| 13,2| 185| 27,22
Pfenosy Ceské
reprezentace 14,2| 200| 52,34| 18,7| 301| 52,10| 21,5| 282| 51,68| 255| 390| 52,36| 22,7| 276| 44,76| 22,6| 315| 41,09
Ostatni pfenosy 54 77| 28,32 8,1 131| 28,13 94| 123| 28,59| 111 170| 28,59 | 10,4 | 127| 24,77| 11,0| 154 | 23,46
Zaznamy 1,8 26| 21,35 2,5 40| 19,45 3,2 42| 17,02 4.0 61| 22,26 3,9 48| 21,09 3,1 43| 24,88
Magazin EURO 1,9 27| 16,22 1,8 28| 13,78 2,4 31| 15,14 2,6 39| 13,2 2,3 28| 10,87 1,9 26 7,12

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.
Podil = podil na publiku = % z divakl konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizora.

Z hlediska vzdélani relativné nejpriznivéjSi odezvy na prenosy a zaznamy dosahli vysokoskolsky

vzdélani (pramér sledovanosti 14,9 % pfi podilu na publiku 40,03 %).

Nejmensi ohlas vyvolalo zprostredkovani mistrovstvi Evropy v fadach divaku se zakladnim vzdélanim (pramér
sledovanosti 7,9 % pfi podilu na publiku 24,31 %). Vyu€eni bez maturity ve sledovanosti precislili divaky s uplnym
stfrednim vzdélanim ve vSech polozkach programové nabidky s jedinou vyjimkou — pirenosi ¢eské reprezentace. V podilu




na publiku se ale tyto dvé vzdélanostni skupiny takika shodovaly u nejvétsiho objemu nabidky z EURO - prenosu a
zaznamu (32,43 a 32,37 %). Bezmala o dvé procenta se vsak liSily pfi recepci Magazinu EURO (12,16 a 14,00 %).

Odezva
na zprostredkovani mistrovstvi Evropy v kopané

Ceskou televizi v roce 2004
PODLE VZDELANI

Vzdélani:

Zakladni

Vyuéeni bez maturity

7

UplIné stredni

Vysokoskolské

Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %
Pfenosy a zaznamy
celkem 7,9 147 24,31 12,4 399 32,43 11,5 301 32,37 14,9 120 40,03
Pfenosy Ceské
reprezentace 15,6 289 40,44 21,5 691 48,37 21,7 566 50,68 27,1 219 58,32
Ostatni pfenosy 6,2 114 19,69 10,3 331 27,97 9,2 240 27,04 12,1 97 34,40
Zaznamy 2,0 38 16,87 34 108 21,24 2,9 75 19,42 4.9 39 30,20
Magazin EURO 1,6 29 8,15 2,4 76 12,16 2,2 58 14,00 2,0 16 16,68

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.

Podil = podil na publiku = % z divakl konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizora.

Podle socioekonomického postaveni odezva kolisa.

Relativné nejvétsi ohlas v obou polozkach mély prenosy a zaznamy ve skupiné ,,B“ a naopak nejmensi odezva
rovhéz v obou polozkach charakterizovala skupinu ,E“. V zasadé totéz plati o divackém prijeti Magazinu EURO.
Pozoruhodna je odezva skupin ,,A“ a ,,D“ na prenosy a zaznamy: pri shodné sledovanosti skupina ,,A“ zaznamenava v

podilu na publiku druhou nejvétsi hodnotu, kdezto skupina ,,D* druhou nejmensi.




Odezva
na zprostredkovani mistrovstvi Evropy v kopaneé

Ceskou televizi v roce 2004
PODLE SOCIOEKONOMICKEHO POSTAVENI

Skupina ”A“ uB“ ,,C“ ”D“ !!E“

Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost | Podil Sledovanost Podil
v% | vtis. v % v% | vtis. v % v% | vtis. v % v% | vtis. | v% vV % vitis. | v%

Prenosy a zaznamy

celkem 11,8 54 35,75| 12,4 70 37,80 | 11,7 278 3446| 118| 261| 32,58 10,6 | 304 | 27,11

Pfenosy Ceské

reprezentace 252 117 57,30 | 24,1 135 58,28 | 20,8 492 51,16| 22,1| 489| 50,53 18,5 531| 41,85

Ostatni pfenosy 8,7 40 28,54 9,7 55 31,43 9,5 228 29,59 94| 208| 27,30 8,8 251| 23,15

Zaznamy 2,9 13 20,63 3,3 19 20,41 3,4 81 22,22 2,7 60| 22,54 3,0 86| 18,83

Magazin EURO 2,2 10 19,13 2,3 13 18,33 2,1 51 14,16 2,1 48| 11,62 2,1 59| 9,62

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.
Podil = podil na publiku = % z divaka konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizora.

LA“ = dospéli z domacnosti s nejvysSim socialnim statusem ve spole€nosti, danym vysoce prestiznim zaméstnanim a zaroven nejvysSimi prijmy.

,B" = dospéli vyssi stfedni tfidy z domacnosti, jejichZ hlavou jsou plsobici ve stfednim nebo vy$§im managementu ¢&i ve skupinach vyssich
profesionalt s minimalné stfedoskolskym vzdélanim.

,C* = dospéli stfedni tfidy z domacnosti s primérnym zivotnim standardem a primeérnymi pfijmy.

,D“ = dospéli nizsi stfedni tfidy z domacnosti s mirné podpriimérnym Zivotnim standardem.

,E“ = dospéli z domacnosti, jejichz hlavy nejsou ekonomicky aktivni (dichodci, nezaméstnani, nekvalifikovani).

Obé polozky odezvy na prenosy a zaznamy rostou s velikosti mista bydlisté.

Jedinou vyjimku z této skute¢nosti predstavuje uroven sledovanosti ve méstech s 20 az 100 tisici obyvateli. Nejvétsi
sledovanost ve vysSi 12,1 % zaznamenala mésta s 5 az 20 tisici obyvateli a velkomésta, ktera zaroven dosahla nejvétsiho
podilu na publiku - 33,84 %. Nejméné pfiznivcl fotbalového Sampionatu na obrazovce bylo v obcich s méné nez tisicem
obyvatel. Magazin EURO mél nejvétsi sledovanost stejné jako prenosy a zaznamy ve meéstech s 5 az 20 tisici a vice nez




100 tisici obyvateli, pficemz velkomésta ziskala i maximalni podil na publiku. Nejmensi podil na publiku vykazaly obce s 1
az 5 tisici obyvateli.

Odezva
na zprostredkovani mistrovstvi Evropy v kopané

Ceskou televizi v roce 2004
PODLE VELIKOSTI MiSTA BYDLISTE

Sidlo: do 1 tis. obyvatel 1 - 5 tis. obyvatel 5 — 20 tis. obyvatel 20 — 100 tis. obyv. | 100 a vice tis. obyv.

Sledovanost Podil Sledovanost Paodil Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Podil
v % v tis. vV % vV % v tis. vV % v % v tis. v % vV % v tis. vV % v % v tis. vV %

Pfenosy a zaznamy

celkem 98| 142| 27,45 10,7 179| 30,72 12,1 186| 32,18 12,0 243| 32,58 12,1 218| 33,84

Pfenosy Ceské

reprezentace 17,8 258| 42,71 216| 364| 50,87 21,4 329| 48,59 21,3| 431| 48,93 21,4| 383| 50,51

Ostatni pfenosy 79| 115| 23,14 8,1 137| 24,70 99| 152| 27,54 99| 199| 27,91 10,0 179| 29,09

Zaznamy 2,6 38| 18,99 2,1 35| 16,13 3,0 47| 21,34 3,4 68| 22,39 4,0 72| 23,42

Magazin EURO 1,9 27| 10,10 1,5 26| 10,23 2,3 35| 12,05 2,5 50| 13,16 2,3 42| 13,71

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.
Podil = podil na publiku = % z divak( konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizora.

Z regionalniho pohledu se pfenosy a zaznamy z mistrovstvi Evropy v kopané sledovaly nejvice v krajich
Stfredoéeském (13,3 %), Usteckém (13,2 %), Karlovarském (12,3 %) a Moravskoslezském (12,1 %). Nejméné zajmu
podnécovaly v krajich Libereckém (9,4 %) a Zlinském (9,1 %). Ve vSech krajich nejvétsSi pozornost patfila samozrejmé
prenosim ceské reprezentace.

V osmi krajich pfenosy a zaznamy vykazaly podil na publiku vétsi nez 30 %, z €ehoz tretinovou a vétsi hodnotu mél
ve étyrech krajich — Stredoceském, Moravskoslezském, Karlovarském a Praze. Minimalni podil na publiku byl zaznamenan
v krajich Kralovéhradeckém a Libereckém. V pripadé prenosu ¢eské jedenactky nelze prehlédnout vice nez polovi¢ni podil
na publiku v krajich Karlovarském, Stredoc¢eském a Praze. DalSi detaily obsahuje nasleduijici tabulka:




Odezva
na zprostredkovani mistrovstvi Evropy v kopané

Ceskou televizi v roce 2004
PODLE KRAJU

Kraj Praha StredocCesky Jihocesky Plzensky Karlovarsky Ustecky Liberecky
Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil
vV % v % v % vV % v % vV % vV % v % vV % v % vV % vV % v % v %
Pienosy a
zadznamy celkem 11,9 33,1 13,3 34,60 10,6 29,31 11,1 29,84 12,3 33,16 13,2 31,19 9,4 27,49
Prenosy Ceska 211 50,35 24,6 52,90 21,2 46,79 20,1 44,60 23,9 54,33 23,0 46,05 17,0 43,61
Pfenosy ostatni 9,8 28,27 10,7 29,20 8,2 23,95 9,0 25,48 9,7 27,13 11,0 26,96 7,6 23,05
Zaznamy 4,5 23,32 3,2 24,04 2,6 20,56 2,9 17,61 2,7 24,78 2,5 13,99 3,5 21,81
Magazin EURO 2,3 14,87 1,9 10,73 2,0 14,17 1,2 6,95 3,1 17,39 2,5 10,68 1,7 10,03
Kraj Kralové- Pardubicky Vysoc€ina Jihomoravsky Olomoucky Zlinsky Moravsko-
hradecky slezsky
Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil
v % vV % vV % v % vV % vV % v % vV % v % vV % vV % v % vV % vV %
Prenosy a
zaznamy celkem 10,3 27,31 11,1 32,60 10,5 32,01 10,8 31,80 10,5 30,04 9,1 28,29 12,1 33,70
Ptenosy Ceska 18,2 40,79 19,5 48,30 19,1 49,39 20,4 49,57 22,2 49,89 17,1 47,34 20,2 49,94
Prenosy ostatni 8,5 23,48 9,2 28,10 8,5 27,05 8,6 26,55 7,7 23,75 7,2 23,18 10,3 29,35
Zaznamy 24 19,09 4,0 31,29 1,2 11,87 2,8 20,23 1,9 13,55 3,1 19,43 3,7 25,81
Magazin EURO 1,7 9,99 24 14,19 1,9 12,26 1,9 11,40 2,7 13,80 1,8 9,86 2,5 12,80

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.
Podil = podil na publiku = % z divakl konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizora.




V desitce nejsledovanéjSich prenosu je vSech pét zapasu ¢eské reprezentace.
Celkové, mezi muzi i I:nezi zenami jsou do Sestého mista. Nelze nevidét, ze celkové a u muzli na 10. misté skongil
finalovy duel Portugalsko — Recko, jehoz prenos v zenské desitce je sedmy. Vice detailll je v nasledujicim zebficku:

Desitka nejsledovanéjsich prenosti z ME v kopané 2004
Dospéli 15+ Muzi Zeny
Pof Zapas Sled |Datum |Den |Zac. i} i} Sled | Datum | Den | Za€. i} i} Sled | Datum | Den | Za¢.
1 | Recko-Cesko 26,8| 01.07.| CT | 2031| |Recko-Cesko 33,8| 01.07.| CT | 2031| |Recko-Cesko 20,2 | 01.07.| CT | 2031
2 | Cesko-Dansko 234 | 27.06.| NE | 2030| | Cesko-Dansko 30,2 | 27.06.| NE | 2030 | |Cesko-Dansko 17,0| 27.06.| NE | 2030
3 | Némecko-Cesko 20,8 | 23.06.| ST | 2031| | Némecko-Cesko 29,7| 23.06.| ST | 2031| | Némecko-Cesko 12,6 | 23.06.| ST | 2031
4 | Nizozemsko-Cesko 17,1| 19.06.| SO | 2031| |Portugalsko-Nizozemsko | 23 6| 30.06.| ST | 2030 |Nizozemsko-Cesko 11,8 | 19.06.| SO | 2031
5 | Portugalsko-Nizozemsko | 15,9 | 30.06.| ST | 2030 | |Nizozemsko-Cesko 22,8| 19.06.| SO | 2031 | [Portugalsko-Nizozemsko 8,8| 30.06.| ST | 2030
6 | Lotyssko-Cesko 14,7 | 15.06.| UT | 1745| | Loty$sko-Cesko 21,8| 15.06.| UT | 1745| |Lotyssko-Cesko 8,0 15.06.| UT | 1745
7 | Portugalsko-Anglie 13,9| 24.06.| CT 2030 | | Portugalsko-Anglie 21,3| 24.06.| CT | 2030| |Portugalsko-Recko 7,8| 04.07.| NE | 2030
8 | Némecko-Nizozemsko 12,2| 15.06.| UT | 2032| | Némecko-Nizozemsko | 18,6| 15.06.| UT | 2032 | |Francie-Recko 7,5| 25.06.| PA | 2030
9 | Francie-Recko 12,2 | 25.06.| PA | 2030| |Francie-Recko 17,3| 25.06.| PA | 2030| |Portugalsko-Anglie 7,0| 24.06.| CT | 2030
10 | Portugalsko-Recko 12,2 | 04.07.| NE | 2030| |Portugalsko-Recko 16,9 04.07.| NE | 2030| |Svédsko-Nizozemsko 6,4| 26.06.| SO | 2030

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Do dvacitky polo¢asul prenasenych zapasu, které nejvice sledovali dospéli, se dostaly oba polo¢asy
celkem sedmi zapasu.

Plati to o vSech péti zapasech hranych ceskou reprezentaci, o semifinalovém utkani Portugalsko versus
Nizozemsko a ve skupiné sehraném stretnuti Némecko — Nizozemsko.

Také do muzské dvacitky nejsledovanéjSich poloc¢ast se dostaly obé casti celkem sedmi zapast, mimochodem
naprosto stejnych jako u dospélych. Pokud jde o druhé polocasy, tak z teéch, které figuruji ve dvacitce dospélych, chybi
pouze jeden — z utkani Svédsko — Nizozemsko; prednost pred nim dali muzi druhému polo¢asu duelu Chorvatsko — Anglie.

Zenska dvacitka se sklada z jedenacti druhych a deviti prvnich polo¢asi. Oba polo€asy zahrnuje u osmi zapasu -
vsech péti hranych €eskou reprezentaci, dale jde o finalovy duel Portugalsko — Recko, semifinalovy zapas Portugalsko vs.
Nizozemsko a 1/4finalové utkani Francie — Recko. Dvacitku doplnuji dva prvni polo¢asy zapast hranych ve skupinach




(Némecko — Nizozemsko a Spanélsko — Portugalsko) a dva druhé poloéasy 1/4finalovych utkani (Portugalsko — Anglie a

Svédsko a Nizozemsko).

Dvacitka nejsledovanéjsich polo¢asu prenasenych zapasu

z ME v kopané 2004

Dospéli 15+ Muzi Zeny
Pof | Polo¢as zapasu Sled | Datum | Den | Zac. Polo¢as zapasu Sled | Datum | Den | Zac. PoloCas zapasu Sled | Datum | Den | Zac.
1 | Dansko-Cesko 2 32,1| 27.06. | NE | 2148 | | Dansko-Cesko 2 40,1| 27.06. | NE | 2148 | | Dansko-Cesko 2 24,7| 27.06. | NE | 2148
2 |Recko-Cesko 2 30,9] 01.07. | €T | 2143 | [Recko-Cesko 2 39,1| 01.07.] CT | 2143| [Recko-Cesko 2 23,3] 01.07. CT | 2143
3 |Recko-Cesko 1 30,1| 01.07. | €T | 2047 | [Recko-Cesko 1 38,2 01.07. | CT | 2047 | [Recko-Cesko 1 225 01.07. | CT | 2047
4 | N&mecko-Cesko 2 24,1| 23.06. | ST | 2149 | | Némecko-Cesko 2 34,4| 23.06. | ST | 2149 | | Dansko-Cesko 1 16,2 | 27.06. | NE | 2045
5 |Dansko-Cesko 1 23,1| 27.06. | NE | 2045 | | Némecko-Cesko 1 32,4 23.06. | ST | 2046 | | Nizozemsko-Cesko 2 |15,0| 19.06. | SO | 2149
6 |Né&mecko-Cesko 1 22,6 23.06. | ST | 2046 | | Dansko-Cesko 1 30,5| 27.06. | NE | 2045 | | Némecko-Cesko 2 14,6 | 23.06. | ST | 2149
7 | Nizozemsko-Cesko 2 | 21,4| 19.06. | SO | 2149 | | Nizozemsko-Cesko 2 | 28,3 | 19.06. | SO | 2149 | | Némecko-Cesko 1 13,5| 23.06. | ST | 2046
8 |Portugal-Nizozemi 2 | 18,8 | 30.06. | ST | 2144 | |Portugal-Nizozemi 2 | 28,1| 30.06. | ST | 2144 | | Nizozemsko-Cesko 1 11,8 | 19.06. | SO | 2046
9 |Lotyssko-Cesko 2 17,8] 15.06. | UT | 1903 | |Lotyssko-Cesko 2 26,5 15.06. | UT | 1800 | | Portugal-Nizozemi 2 10,1| 30.06. | ST | 2144
10 |Nizozemsko-Cesko 1| 17,1] 19.06. | SO | 2046 | |Portugal-Nizozemi 1 | 25,3 | 30.06. | ST | 2045 | |Loty$sko-Cesko 2 9,7| 15.06. | UT | 1800
11 | Portugal-Nizozemi 1 16,9 | 30.06. | ST | 2045 | | Portugalsko-Anglie 2 | 24,3 | 24.06.| CT | 2148 | | Portugalsko-Recko 2 9,2| 04.07.| NE | 2147
12 | Portugalsko-Anglie 2 | 15,7 | 24.06. | CT | 2148 Loty$sko-Cesko 1 23,2| 15.06. | UT | 1800 Portugal-Nizozemi 1 9,1| 30.06. | ST | 2045
13 | LotySsko-Cesko 1 15,5| 15.06. | UT | 1800 | | Nizozemsko-Cesko 1 | 22,8 19.06. | SO | 2046 | | Francie-Recko 2 9,0] 25.06. | PA | 2148
14 |Portugalsko-Recko 2 | 15,2| 04.07.| NE | 2147 | |Portugalsko-Recko 2 | 21,7 | 04.07.| NE | 2147 |Loty$sko-Cesko 1 84| 15.06. | UT | 1800
15 | Francie-Recko 2 14,7 | 25.06. | PA | 2148 | | Némecko-Nizozemi 2 | 21,3 | 15.06. | UT | 2150 | | Portugalsko-Anglie 2 77| 24.06.| CT | 2148
16 | Némecko-Nizozemi 1| 13,9 | 15.06. | UT | 2047 | | Francie-Anglie 2 21,0] 13.06. | NE | 2148 | | Francie-Recko 1 77| 25.06. | PA | 2148
17 | N&mecko-Nizozemi 2| 13,8 | 15.06. | UT | 2150 | | Francie-Recko 2 20,9] 25.06. | PA | 2148 | | Némecko-Nizozemi 1 76| 15.06. | UT | 2047
18 | Spanélsko-Portugal 2| 13,7 | 20.06. | NE | 2148 | | Némecko-Nizozemi 1| 20,7 | 15.06. | UT | 2047 | | Spanélsko-Portugal 2 7,5] 20.06. | NE | 2148
19 |Francie-Anglie 2 13,5| 13.06. | NE | 2148 | | Spanélsko-Portugal 2| 20,4 | 20.06. | NE | 2148 | | Portugalsko-Recko 1 75| 04.07.| NE | 2045
20 |Svédsko-Nizozemi 2 | 13,5| 26.06. | SO | 2148 | | Chorvatsko-Anglie 2 | 20,4 | 21.06. | PO | 2148 | | Svédsko-Nizozemi 2 74 26.06. | SO | 2148

Zdroj: ATO - Mediaresearch




Z prodlouzeni a penaltovych rozstrelli se pochopitelné nejvétsimu divackému zajmu tésilo osudové

prodlouzeni duelu Recko vs. Cesko.
Se znaénym odstupem na druhém misté celkové i podle pohlavi skonéil penaltovy rozstrel ve ¢tvrtfinalovém utkani
Portugalsko — Anglie.

Ohlas
na prodlouzeni a penaltovy rozstrel zapasu prenasenych
z ME v kopané 2004

Dospéli 15+ Muzi Zeny
Pof Zapas _ Sled |Podil | Datum | Zag. Zapas Sled | Podil |Datum | Zaé. PoloCas zapasu Sled | Podil | Datum | Zag.
1 | Recko-Cesko prodlouz. 32,6| 78,39| 01.07.| 2232 | |Recko-Cesko prodlouz 40,5| 85,90| 01.07.| 2232 | |Recko-Cesko prodlouz 25,31 69,37 | 01.07.| 2232
2 | Portugal-Anglie penalty 18,0 76,50 | 24.06.| 2323 | | Portugal-Anglie penalty 27,4 | 89,24 | 24.06.| 2323 | |Portugal-Anglie penalty 9,2 | 54,76 | 24.06.| 2323
3 | Svédsko-Nizozemi penal | 16,5| 57,47 | 26.06.| 2315]| |Portugal-Anglie prodl. 25,8| 78,86 24.06.| 2245| |Svédsko-Nizozemi penal 9,3 38,97 | 26.06.| 2315
4 | Portugalsko-Anglie prodl. | 16,4| 60,51 24.06.| 2245| |Svédsko-Nizozemi penal | 24,2| 71,45| 26.06.| 2315 Portugal-Anglie prod!. 76| 34,93| 24.06.| 2245
5 | Svédsko-Nizozemi prodl. | 14,2| 45,32| 26.06.| 2240| |Svédsko-Nizozemi prodl. | 21,2| 60,73| 26.06.| 2240 |Svédsko-Nizozemi prodi. 76| 27,38 26.06.| 2240

Zdroj: ATO - Mediaresearch

(::eské reprezentace sehrala na EURO 2004 celkem 5 zapasu.

Ceska televize je priblizila pfimym prenosem. V priméru je vidélo 20,8 % dospélych, coz predstavovalo cca 49
z kazdé stovky divaka této kategorie v danou dobu u televizori. Pritom priznivel téchto prenosu pribyvalo zapas od
zapasu.




Muzi o prenosy €eské reprezentace projevovali prakticky dvojnasobné vétsi zajem nez zeny.

Ohlas na zapasy hrané ceskou reprezentaci
na ME v kopané 2004

(chronologické razeni)

Dospéli 15+ Muzi 15+ Zeny 15+ Déti 4-14 let

Pof | Zapas Datum | Den |Zac. | Konec | Min Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil
) , Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % %

1 | LotySsko - Cesko 1 15.06. | UT | 1800 | 1847 47| 1313| 15,5|52,22| 946| 23,2|69,09| 367 8,4| 32,05 88 7,3 39,40
LotySsko - Cesko 2 1903 | 1952 49| 1511| 17,8|44,33| 1084 | 26,5|61,22| 428 9,7/126,10| 122| 10,1]40,72
Celkem 1745 | 2013 148 | 1244| 14,7[42,70| 890| 21,8|59,05| 353 8,0 | 25,14 94 7,8 36,14

2 | Nizozemsko — Cesko 1 19.06. | SO | 2046 | 2132 46| 1447 | 17,1136,92| 930| 22,8|49,24| 517| 11,8| 25,46 90 7,4|29,33
Nizozemsko — Cesko 2 2149 | 2238 49| 1818 21,4|53,08| 1157| 28,3|65,64| 661| 150] 39,77 91 7,6| 46,22
Celkem 2031 | 2254 | 143| 1451 | 17,1]/40,38| 930| 22,8|52,33| 521| 11,8| 28,67 79 6,6 | 32,69

3 | Némecko — Cesko 1 23.06. | ST |2046| 2132 46| 1919| 22,6 |46,77| 1325| 32,4|162,25| 594| 13,5|30,07| 117 9,7|37,12
N&mecko — Cesko 2 2149 | 2238 49| 2048 | 2411|5754 | 1405| 34,4 |71,62| 643| 14,6 | 40,26 69 5,7| 38,87
Celkem 2031 | 2253 | 142| 1766 | 20,8|47,41| 1213 | 29,7|61,54| 553| 12,6 | 31,54 81 6,7 | 34,35

4 |Déansko — Cesko 1 27.06. | NE |2045| 2133 48| 1962| 23,1/40,78| 1248 | 30,5|56,97| 714| 16,2|27,25| 127| 10,5| 29,18
Dansko — Cesko 2 2148 | 2237 49| 2721| 32,1|64,99| 1636| 40,1|79,27| 1085| 24,7|51,10] 156| 12,9| 81,33
Celkem 2030 | 2320 | 170 1983 | 23,4|48,84| 1234| 30,2|63,55| 749| 17,0|35,35| 108 8,9 41,39

5 |Recko— Cesko 1 01.07. | CT |2047| 2132 45| 2552 30,1|58,01| 1563 | 38,2|72,89| 989| 22,5|43,86| 196| 16,2| 50,71
Recko — Cesko 2 2143 | 2232 49| 2623| 30,9|67,97| 1597 | 39,1|79,10| 1025| 23,3|55,75| 169| 14,0| 74,75
Recko — Cesko prodlouzeni 2232 | 2257 25| 2769| 32,6|78,39| 1655| 40,5[8590| 1114| 25,3|69,37| 158| 13,0|87,32
Celkem 2031 | 2319 | 168 | 2271 | 26,8|59,74| 1382| 33,8|72,07| 889| 20,2/47,19| 154| 12,7 | 56,63

Primeér vsech utkani 1765| 20,8|48,55| 1140 | 27,9|62,35| 625| 14,2|34,58| 105 8,7|41,13

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.
Podil = podil na publiku = % z divakl konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizora.

Sledovanost vSech zapasu, v nichZz nehrala ¢eska reprezentace, byla v priuméru o vic nez polovinu
mensi nez sledovanost prenostl utkani ¢eského muzstva.




Jen mirné Iépe vyzniva srovnani velikosti podilu na publiku.

Ohlas na vSechny zapasy sehrané ostatnimi muzstvy
na ME v kopané 2004

(chronologické razeni)

Dospéli 15+ Muzi 15+ Zeny 15+ Déti 4-14 let
Pof | Zapas Datum | Den |Za&. | Konec | Min Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil
Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % %
Zakladni skupiny
1 Portugalsko — E{ecko 1 12.06. | SO | 1800 | 1848 48| 772 9,1 |37,83| 572 | 14,0 | 56,20 | 201 4,6 11959 | 48 3,9 31,20
Portugalsko — Recko 2 1903 | 1951 48| 668 7,9 [22,79| 507 | 12,4 | 35,36 | 161 3,7 [10,77] 41 3,4 |25,22
Pramér 1730 | 1955 | 145| 682 | 8,0 |29,83| 503 | 12,3 | 44,73 | 179 | 41 |1539| 40 3,3 /26,63
2 Spanélsko — Rusko 1 12.06. | SO |2045| 2133 48| 678 | 80 [17,98| 501 | 12,3 [28,25| 177 | 40 | 8,87 | 42 3,5 |15,87
Spanélsko — Rusko 2 2148 | 2236 48| 828 9,8 124,38 611 | 15,0 | 35,10 | 217 49 |13,12| 21 1,7 | 8,69
Primér 2035 | 2238 123 | 701 8,3 [19,57| 518 | 12,7 | 29,58 | 183 4,2 110,01| 30 2,5 |11,87
3 Svycarsko — Chorvatsko 1 13.06. | NE | 1800 | 1848 48| 612 | 7,2 |25,72| 469 | 11,5 |36,47| 143 | 3,3 |13,08| 41 3,4 120,86
Svycarsko — Chorvatsko 2 1903 | 1951 48| 485 | 5,7 [13,96| 371 | 91 [20,37| 114 | 26 | 6,89 | 37 3,0 |13,57
Pramér 1750 | 1953 | 123| 527 | 6,2 |18,61| 400 | 9,8 (26,61 | 127 | 29 | 9,56 | 39 3,3 17,02
4  Francie — Anglie 1 13.06. | NE | 2045 | 2133 48| 757 | 89 |14,86| 584 | 14,3 [2531| 173 | 3,9 | 6,21 | 39 3,2 | 8,05
Francie — Anglie 2 2148 | 2236 48| 1145 | 13,56 | 29,71 | 859 | 21,0 | 45,21 | 286 6,5 [1465| 34 2,8 128,93
Primér 2030 | 2247 137 871 | 10,3 [ 19,76 | 652 | 16,0 | 31,71 | 219 50 | 9,31 37 3,0 [12,06
5 _Dansko - Italie 1 14.06. [ PO [1800 [ 1848 | 48] 684 | 81 [33,54] 537 | 13,1 [51,22] 147 [ 33 [14,83] 32 | 2,6 [20,81
Déansko - Italie 2 1903 | 1951 48| 634 75 [20,85| 499 | 12,2 | 33,86 | 134 3,1 8,58 38 3,1 114,20
Primér 1750 | 1954 124 | 629 74 |2560| 490 | 12,0 | 40,26 | 139 32 |[11,21| 33 28 |16,41
6 Svédsko — Bulharsko 1 14.06. | PO | 2045 | 2133 48| 804 9,5 [20,53| 590 | 14,4 [32,59| 214 4,9 11017 | 41 3,4 (19,59
Svédsko — Bulharsko 2 2148 | 2236 48| 815 9,6 28,83 | 636 | 15,6 [43,23| 179 4,1 113,20 16 1,4 |34,06
Primér 2035 | 2237 122 734 8,7 21,39 | 555 | 13,6 | 33,48 | 180 41 (1011 | 26 2,2 19,26
7  Némecko—Nizozemsko 1 15.06. | UT |2047 | 2132 45| 1180 | 13,9 | 30,12 | 844 | 20,7 |42,25| 336 76 ]116,36| 53 4,4 |24,96
Némecko—Nizozemsko 2 2150 | 2238 48| 1167 | 13,8 | 41,27 | 871 | 21,3 | 59,39 | 296 6,7 21,76 20 1,6 142,38
Pramér 2032 | 2242 130| 1038 | 12,2 [ 30,43 | 759 | 18,6 | 4567 | 278 | 6,3 |1593| 33 2,7 23,17




8 Recko - Spanélsko 1 16.06. | ST [1800 ] 1848 48| 717 | 8,5 [32,86| 547 | 13,4 |49,80| 170 | 39 [1567| 42 | 3,5 [25,72
Recko - Spanélsko 2 1903 [ 1952 49| 648 | 7,6 [20,28] 490 | 12,0 [31,84]| 158 | 3,6 | 953 | 55 | 45 [17,79
Priimér 1751 | 1955 | 124| 653 | 7,7 [24,98| 493 | 12,1 [38,77] 160 | 3,6 [11,91] 47 | 3,9 [20,38

9 Rusko — Portugalsko 1 16.06. | ST |2045]| 2133 48] 886 | 10,4 [22,73] 651 [ 15,9 [37,17] 235 | 53 [10,94] 40 [ 3,3 [16,88
Rusko — Portugalsko 2 2148 | 2237 4811001 [ 11,8 [32,77] 757 | 185 |53,36| 244 | 55 [1491] 14 | 11 [17.77
Primér 2035 | 2238 | 123| 869 | 10,2 [24,85] 646 | 158 [40,65]| 223 | 51 [11,68] 26 | 2,2 [1548

10 _Anglie — Svycarsko 1 17.06. | CT [1802 | 1847 45] 617 | 7,3 [33,25] 489 [ 12,0 [53,60] 128 | 2,9 [1354] 29 [ 24 [1835
Anglie — Svycarsko 2 1905 | 1951 46| 599 | 71 |20,50| 454 | 11,0 |3243| 147 | 3,3 | 9,63 | 57 4,7 124,68
Primér 1751 ] 1950 | 119] 573 | 6,8 |25,09| 444 | 10,9 [40,37] 129 | 2,9 [10,90] 42 | 3,5 [21,78

11 _Chorvatsko — Francie 1 17.06. | CT [2045] 2133 48] 829 [ 9,8 [23,04] 619 [ 152 [38,31] 210 | 4,8 [10,58] 51 [ 4,3 [15,03
Chorvatsko — Francie 2 2148 | 2236 48| 993 [ 11,7 [34,19] 767 | 18,8 |52,33| 226 | 51 [1572] 16 [ 1,3 [20,62
Primér 2035 | 2237 | 122] 836 | 9,9 [2555] 633 | 15,5 [41,24]| 203 | 46 [11,70] 31 | 2,6 [13,81

12 Bulharsko - Dansko 1 18.06. | PA | 1800 | 1847 477 490 [ 5,8 [22,01] 383 | 94 [36,14] 107 | 24 [ 917 | 46 | 3.8 [2321
Bulharsko - Dansko 2 1903 | 1951 48] 495 | 58 [18,17] 386 | 9,4 |29,80] 109 | 25 | 764 | 51 | 4,3 [2250
Priimér 1750 | 1951 | 121] 490 | 5,8 [22,01] 383 | 9,4 [36,14] 107 | 24 [ 917 | 46 | 3,8 [23,21

13 ltalie — Svédsko 1 18.06. | PA [2045] 2132 471 797 | 9.4 [2365] 579 | 14,2 [37,56] 218 | 50 [1191] 37 [ 3,0 [11,44
ltalie — Svédsko 2 2148 | 2236 48| 907 [ 10,7 [32,04] 667 | 16,3 |47,72| 241 | 55 [16,78] 32 [ 26 [21,32
Priimér 2035 | 2238 | 123| 768 | 9,1 [24,54| 561 | 13,7 [38,33]| 208 | 4,7 [12,44] 32 | 2,7 [13,10

14 Loty$sko - Némecko 1 19.06. | SO [ 1800 | 1847 471 771 [ 9,1 [39,02] 569 | 13,9 [59,32] 201 | 4,6 [19,83] 36 [ 3,0 [2505
Loty$sko - Némecko 2 1903 | 1951 48] 817 | 96 [28,36] 619 | 152 |43,65| 197 | 45 [1351] 48 [ 4,0 [24,12
Primér 1745] 1953 | 128] 732 | 8,6 |31,69| 541 | 13,2 [48,36| 191 | 4,3 [16,04] 42 | 3,5 [24,75

15 $panélsko—Portugalsko1 20.06. | NE | 2045 | 2133 48| 735 | 8,7 |13,98| 545 | 13,3 122,79 | 190 | 4,3 | 6,63 | 40 33 | 7,96
Spanélsko—Portugalsko 2 2148 | 2236 48| 1164 | 13,7 | 28,43 | 832 | 20,4 | 41,33 | 331 7,5 |15,93] 35 29 (21,14
Primér 2030 | 2239 | 129] 862 | 10,2 [18,26] 619 | 151 [27,99] 243 | 55 | 9,67 | 36 | 3,0 [10,06

16 Rusko — Recko zaznam [ 20.06. | NE [2255] 2434 99| 167 | 2,0 [ 9,04 [ 130 | 3,2 [1545] 37 | 0,8 [ 3,70 | 2 0,1 | 3,64
17 Chorvatsko — Anglie 1 21.06. | PO | 2045 | 2132 47] 990[ 11,7[23,71] 723] 17,7|37,33] 266] 6,1]11,91 69| 5,7[28,07
Chorvatsko — Anglie 2 2148 | 2236 48| 1117] 13,2[36,97| 835| 20,4(54,85| 282| 6,4|1880] 36| 3,0[51,80
Priimér 2035 | 2240 | 125| 962| 11,3[26,71| 711] 17,4[4145] 251| 57[13,30] 48| 4,0[29,77

18 Svycarsko—Francie zaznam [ 21.06. | PO | 2255 [ 2434 99| 269| 3,2[2550] 211| 5,2[3851] 57| 1,3[11,38] 1] 0] 9,23
19 Dénsko — Svédsko 1 22.06. | UT |2045] 2133 48] 978] 11,5[26,04] 717] 17,5[39,98] 261] 59[13,30] 58] 4,8[30,62
Déansko — Svédsko 2 2148 | 2236 48] 1055 12,4[38,18] 802| 19,6|52,64| 253| 5,8[2043] 20 1,7[29,71
Primér 2035 | 2241 | 126] 944| 11,1[28,73] 706] 17,3/42,80] 238] 54/1456| 38| 3,2]28,37




20 ltalie — Bulharsko zaznam 22.06. | UT [2255] 2438 | 103| 260| 3,1/26,12] 221| 5,436,553 39| 0,9]/10,04] 2] o041] 7,58
21  Nizozemsko—Loty$sko 23.06. | ST |2305| 2444 99| 344] 4,1[31,26] 263] 6,4]3825] 81| 1,9[19,67 3| 0,3]26,81
zaznam
Ctvrtfinalové zapasy ]
22 Portugalsko — Anglie 24.06. | CT [2030] 2332 | 182] 1179] 13,9|37,64] 869| 21,3|5505] 309| 7,0[19,93] 40| 3,3[20,84
23 Francie Recko 25.06. | PA [2030] 2239 | 129] 1036] 12,2]31,52] 705| 17,3|46,76] 331| 75][1860] 71| 5.8]3584
24 Svédsko — Nizozemsko 26.06. | SO [2030] 2330 | 180] 978] 11,5]/31,29] 696] 17,0]/4581] 282] 6,4[17,56] 44| 3,6]27,71
Semifinale
25 Portugalsko — Nizozemsko 30.06 | ST [2030[ 2250 [ 139] 1352] 159(39,07| 965| 23,6]/5501| 387| 8,8[2267] 69| 573077
Finale
26 Portugalsko — Recko 04.07 | NE [2030 | 2304 | 154| 1033| 12,2[33,10] 692] 16,9/4859| 341| 7,8[20,10] 50| 4,2[30,08
Primér odezvy vSech ostatnich pfenost/zaznamtii | | 782] 9,2]26,68] 575| 14,1/40,44] 207| 4,7]13,73] 37| 3,0][20,36

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny.
Podil = podil na publiku = % z divaka konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizora.

Zajem divakul o prenosy a zaznamy EURO 2004 rostl az do semifinale.

Vsech 24 zapasu zakladni éasti ve zprostiedkovani Ceské televize vidélo v praméru 798 tisic, tzn. 9,4 % dospélych,
coz predstavovalo zhruba 27 z kazdé stovky divaku u televizoru.
Ctyfi étvrtfinalova utkani sledovalo jiz v praméru 1,303.000, tj. 15,4 % dospélych (pfi podilu na publiku 38 %) a dvé
semifinalova stretnuti si nenechalo ujit 1,854.000, tedy 21,9 % (s podilem prakticky 51 %).
Finalovy duel zhlédlo o cca 800 tisic dospélych méné, nez kolik si jich ziskaly semifinalové prenosy: zapas
Portugalsko — Recko si nenechalo ujit jen 1,033.000, tzn. 12,2 %, coz znamenalo pouze kazdého tietiho divaka starsiho
patnacti let v danou dobu u televizoru.

Vice detailGl nabizeji nasledujici tabulky:




Zakladni ¢ast EURO (SO 12. 6. — ST 23. 6. 2004)

Typ Dospéli 15+ Muzi 15+ Zeny 15+ Déti 4-14 let

vysilani 3 Stopaz Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil

Datum [Den |K Zapas PF. |Zazn.|Cas |vmin. | Tis. | % % Tis. % % | Tis. | % % | Tis. | % %
12.06. | SO | CT2 Portugalsko — Recko - 1730 145| 682 | 8,0 {29,83| 503 | 12,3 |44,73| 179 | 4,1 |1539| 40 | 3,3 |26,63

v€. zahajeni

12.06. | SO | CT2 Spanélsko — Rusko - 2035 123| 701 | 8,3 [19,57| 518 | 12,7 |29,58| 183 | 4,2 |10,01| 30 | 2,5 |11,87
13.06. NE | CT2 | Svycarsko — Chorvatsko - 1750 123 | 527 | 6,2 [18,61| 400 | 9,8 |26,61|127 | 2,9 | 956 | 39 | 3,3 [17,02
13.06. NE | CT2 Francie — Anglie - 2030 137| 871 | 10,3]19,76| 652 | 16,0 |31,71|219| 5,0 | 9,31 | 37 | 3,0 | 12,06
14.06. | PO | CT2 Dansko - Italie - 1750 1241 629 | 7,4 [25,60| 490 | 12,0 |40,26| 139 | 3,2 [11,21| 33 | 2,8 | 16,41
14.06. | PO | CT2 Svédsko — Bulharsko - 2035 122| 734 | 8,7 |{21,39| 555 | 13,6 |33,48| 180 | 4,1 [10,11| 26 | 2,2 | 19,26
15.06. Ut | CT2 Cesko - Loty$sko - 1745 148112441 14,7142,70| 890| 21,8|59,05| 353 8,0(2514| 94| 7,8|36,14
15.06. UT | CT2 | Némecko—Nizozemsko - 2032 130|1038|12,2 30,43 | 759 | 18,6 |45,67| 278 | 6,3 [15,93| 33 | 2,7 |23,17
16.06. ST | CT2 Recko - Spanélsko - 1751 124 | 653 | 7,7 24,98 | 493 | 12,1 |38,77|160 | 3,6 [11,91| 47 | 3,9 | 20,38
16.06. ST | CT2 Rusko — Portugalsko - 2035 123 | 869 | 10,2 |24,85| 646 | 15,8 |40,65| 223 | 51 |1168| 26 | 2,2 |15,48
17.06. CT | CT2 Anglie — Svycarsko - 1751 119| 573 | 6,8 |25,09| 444 | 10,9 |40,37| 129 | 2,9 [10,90| 42 | 3,5 | 21,78
17.06. CT | CT2 Chorvatsko — Francie - 2035 122| 836 | 9,9 [25,55| 633 | 15,5 41,241 203 | 46 |11,70| 31 | 2,6 | 13,81
18.06. PA | CT2 Bulharsko - Dansko - 1750 1211 490 | 5,8 22,01 383 | 9.4 |36,14|107 | 24 | 917 | 46 | 3,8 | 23,21
18.06. PA | CT2 Italie — Svédsko - 2035 123| 768 | 9,1 |24,54| 561 | 13,7 |38,33| 208 | 4,7 (12,44| 32 | 2,7 |13,10
19.06. | SO | CT2 LotySsko - Némecko - 1745 128 | 732 | 8,6 [31,69| 541 | 13,2 |48,36| 191 | 4,3 [16,04| 42 | 3,5 | 24,75
19.06. | SO | CT2 Nizozemsko - Cesko - 2031 143|1451|17,1|40,38| 930| 22,8|52,33|11,8| 521|28,67| 79| 6,6|32,69
20.06. NE | CT2 | Spanélsko—Portugalsko - 2030 129 | 862 | 10,2|18,26| 619 | 15,1 |27,99|243 | 55 | 9,67 | 36 | 3,0 | 10,06
20.06. NE | CT2 Rusko — Recko - 2255 99| 167 | 2,0 | 9,04 | 130 | 3,2 [1545| 37 | 0,8 | 3,70 | 2 | 0,1 | 3,64
21.06. | PO | CT2 Chorvatsko — Anglie - 2035 125| 962|11,3(26,71| 711| 17,4|41,45| 251 5,7(13,30| 48| 4,0(29,77
21.06. | PO | CT2 Svycarsko—Francie - 2255 99| 269| 3,2|25,50| 211 52|38,51| 57 1,3111,38 1] 0,1| 9,23
22.06. Ut | CT2 Dansko — Svédsko - 2035 126 | 944|11,1]28,73| 706| 17,3|42,80| 238 54(1456| 38| 3,2|28,37
22.06. | UT | CT2 Italie — Bulharsko - 2255 103| 260| 3,1|26,12| 221 54136,53| 39| 0,9[10,04 2| 01] 7,58
23.06. ST | CT2 Némecko - Cesko - 2031 14211766 |20,847,41|1213| 29,7|61,54| 553 | 12,6(31,54| 81| 6,7|34,35
23.06. ST | CT2 | Nizozemsko - Loty$sko - 2305 99| 344| 4,1[31,26| 263 6,4(38,25| 81 1,9119,67 3| 0,3]|26,81
Primér vsech prenosl/zaznamu 2970 | 798| 9,4|27,25| 583 | 14,3|/40,63| 215| 4,9|14,39| 39| 3,2|20,93
Jen ¢eska reprezentace 1484 | 17,5|43,58 | 1010 | 24,7 |57,71| 474| 10,8 |28,65| 85 7134,45
Ostatni prenosy 759 | 9,0|124,15| 567 | 13,9|37,45| 192 44| 11,8| 37| 31| 179

Zaznamy 260| 3,1/20,83| 206 5,0130,80| 54 1,2] 9,29 2| 0,2]| 8,32

Zdroj: ATO - Mediaresearch




Ctvrtfinale (CT 24. az NE 27. 6. 2004)

Typ Dospéli 15+ Muzi 15+ Zeny 15+ Déti 4-14 let
vysilani | Stopaz Sled Podil Sled Podil Sled Podil | Sled | Podil
Datum Den | K |Zapas Pf. |Zazn. |Cas |vmin. | Tis. % % Tis. | % % Tis. | % % | Tis.| % %
24.6.2004.| CT | T2 |Portugalsko-Anglie 1 | - 2045- 461089 12,8| 28,24| 777(19,0[43,33| 312| 7,1[15,13| 52| 4,3]13,30
2131
Portugalsko-Anglie 2 | - 2148- 491332 15,7 42,80] 991[24,361,13| 341 7,7/22,85] 49| 4,1|53,80
2237
Prodlouzeni - 2245- 33[1387 16,4| 60,51[1053[25,8(78,86| 335| 7,6/34,93] 25| 2,1|75,90
2318
Pienos celkem| - 2030- 1821179 13,9 37,64| 869|21,3(55,05| 309| 7,0[19,93| 40| 3,3|20,84
2332
25.6.2004 | PA | €T2 [Recko — Francie 1 - 2045- 4711051 12,4] 29,96] 712[17,4[45,24] 338 7,7[17,51] 86| 7,1]32,35
2132
Recko — Francie 2 - 2148- 491247 14,7| 40,80| 852(20,9|57,58| 395| 9,0(25,06| 56| 4,6|53,61
2237
Pienos celkem| - 2030- 1291036 12,2| 31,52| 705[17,3|46,76| 331| 7,5(18,60| 71| 5,8|35,84
2239
26.6.2004 | SO | €T2 [Svédsko — - 2045- 48] 827 98] 22,84] 581[14,2]35,68] 246] 56[12,35] 60| 5,0[24,37
Nizozemsko 1 2133
Svédsko — - 2148- 491147 13,5| 37,57 | 824(20,2(53,43| 324| 7,4]21,40| 46| 3,8(39,71
Nizozemsko 2 2237
ProdlouZeni - 2240- 321202 14,2 45,32| 866(21,2]60,73| 335| 7,6(27,38| 35| 2,9/40,33
2312
Penalty - 2315- 111396 16,5| 57,47| 989[24,2[71,45| 408 9,3(38,97| 32| 2,6|50,91
2326
Pienos celkem| - 2030- 180 978 11,5/ 31,29| 696 |17,0|4581| 282| 6,4|17,56| 44| 3,6 |27,71
2330
27.6.2004 | NE | €T2 | Dansko — €esko 1 - 2045- 4811962 23,1 40,78[1248[30,5[56,97| 714[16,2[27,25[127]10,5]29,18
2133
Dansko — Cesko 2 - 2148- 492721 32,1| 64,99[1636(40,1(79,21[1085(24,7[51,10| 156 [12,9]81,33
2237
Pienos celkem| - 2030- 1701983 23,4| 48,84[1234[30,2(63,55| 749[17,0|35,35/ 108 8,9|41,39
2320
| Primér v$ech étvrtfinalovych prenost | 661[1303] 15,4] 38,33| 884]21,6/53,82| 419 9,5/23,85] 64] 5,3]32,00

Zdroj: ATO - Mediaresearch




Semifinale (ST 30. 6. a CT 1. 7. 2004)

Typ Dospéli 15+ Muzi 15+ Zeny 15+ Déti 4-14 let
vysilani } Stopaz Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil
Datum Den K |Zapas Pf. |Zazn.|Cas |vmin. | Tis. | % % Tis. | % % Tis. | % % | Tis. | % %
30.6.2004.| ST | CT2 Portugalsko — - 2045- 46|1435|16,9|36,91 (1034 |25,3|54,22| 401| 9,1]20,24| 95| 7,9|33,41
Nizozemsko 1 2131
Portugalsko — - 2144- 4711591118,8|47,78 (1147 |28,1|65,18| 445|10,1|28,29| 57| 4,7[29,10
Nizozemsko 2 2231
Prenos celkem - 2030- 1391352 (15,9|39,07| 965|23,6 |55,01| 387| 8,8|22,67| 69| 5,7|30,77
2250
1.7.2004 | CT | CT2 |Recko - Cesko 1 - 2047- 45]2552130.1]58,01|1563]38,2 | 72,89 | 989]22,5]43,86] 196]16,2 50,71
2132
Recko — Cesko 2 2143- 4912623130,9|67,97 1597 | 39,1 (79,10 | 1025 | 23,3 |55,75| 169 14,0 (74,75
2232
Prodlouzeni 2233- 2412769 |32,6|78,39|1655(40,585,90| 1114 (25,3 69,37 | 158|13,0|87,32
2257
Pfenos celkem 2031- 168 | 2271 | 26,8 | 59,74 | 1382 | 33,8 | 72,07 | 889 (20,2 47,19 | 154 |12,7 | 56,63
2319
Primér semifinalovych pfenosti 307 /1854 [21,9/50,83[1193|29,2|64,69| 661)15,0/36,65| 115| 9,5]46,11
Zdroj: ATO - Mediaresearch
Finale (NE 4. 7. 2004)
Typ Dospéli 15+ Muzi 15+ Zeny 15+ Déti 4-14 let
vysilani . Stopaz Sled Podil Sled Podil Sled Podil Sled Podil
Datum Den K | Zapas Pf. |Zazn.|Cas |vmin. | Tis. | % % Tis. | % % Tis. | % % | Tis. | % %
47.2004. | NE | CT2 Portugalsko—lflecko1 - 2045- 4811008111,9(29,15| 678|16,6(44,34| 330| 7,5|17,10| 58| 4,8|25,03
2133
Portugalsko—lv?ecko 2 - 2147- 4511291115,2(41,53| 888(21,7(61,14| 403 | 9,2|24,35| 58| 4,8[40,69
2232
Prenos celkem - 2030- 15411033 12,233,110 | 692 16,9 (48,59 | 341| 7,8|20,10| 50| 4,2|30,08
2304

Zdroj: ATO - Mediaresearch




Spokojenost dospélych, muzi i Zzen byla v priméru vétSi s prenosy, které priblizovaly zapasy Ceské
reprezentace, nez u prenosu, které zprostredkovavaly ostatni utkani.

V prvnim pripadé koeficienty zacinaji osmi¢kou a jsou tedy z pasma Spickové spokojenosti, kdezto ve druhém
pripadé - tfrebaze jejich hodnota je celkové pouze o Sest a u muzli o sedm desetin koeficientniho bodu mensi - zainaji
sedmickou a jsou v niz§im pasmu — v zéné nadpriimérné velké spokojenosti; u zen v disledku mensiho rozdilu (pouhych
péti desetin bodu) zistava koeficient spokojenosti také s prenosy ostatnich prenosti v osmi¢kovém pasmu.

Viabec nejvice spokojeni byli dospéli s prenosem zapasu Cesko — Nizozemsko.
Tento pfenos jako jediny dosahl celkového devitkového koeficientu a také koeficient zen je z devitkového pasma.
Muzi se k devitkové hodnoté priblizili na jednu desetinu a spokojenéjsi byli pouze s utkanim Cesko — Dansko.

Neiméné spokojeni byli dospéli s prenosem utkani Svycarsko — Chorvatsko.

Toto utkani se hralo ve skupinach v prvnim kole a jeho celkovy koeficient o hodnoté 6,9 jako jediny byl v nizSim nez
sedmi¢kovém pasmu. Je tieba fici, Ze u muzu tento pfenos ziskal koeficient 6,8 (€imz silngjSi pohlavi vy€erpalo své
penzum Sestkovych koeficientu). Zeny pouzily dva Sestkové koeficienty, a to pfi prenosech utkani Portugalsko — Recko
(koef. 6,7) a Spanélsko — Rusko (koef. 6,4), jez se hrala ve skupinach v prvnim kole.

Pozoruhodnym jevem je fakt, ze utkani hrana v nastavbové casti systémem play-off ziskala osmickové koeficienty
s vyjimkou dvou zapast — semifinalového utkani Recko — Cesko (koef. 7,5) a finalového duelu Portugalsko — Recko (koef.
7,6). Prehlédnout pfi tom nelze skuteénost, ze v obou pripadech byl muzsky koeficient nizSi nez zensky koeficient.

Vice detailGl obsahuje nasledujici tabulka:



Divacka spokojenost

se zprostredkovanim jednotlivych zapast ME v kopané 2004
(chronologické razeni)

UTKANI CESKE REPREZENTACE OSTATNI UTKANI
Dospéli | Muzi | Zeny Dospéli | Muzi | Zeny

Zapas Datum | Sled Koeficient spokojenosti Zapas Datum | Sled |Koeficient spokojenosti

Cesko - LotySsko 15.06. 14,71 8,0 7.9 8,2 Portugalsko - Recko 12.06. 80| 74 7,6 6,7
Cesko - Nizozemsko | 19.06. 171] 9,1 8,9 9,4 Spanélsko - Rusko 12.06. 83| 7,0 7.1 6,4
Cesko - Némecko 23.06. 20,8 89 8,8 8,9 Svycarsko - Chorvatsko 13.06. 62| 6,9 6,8 7,5
Cesko - Dansko 27.06. 23,4 8,9 9,0 8,8 Francie - Anglie 13.06. 10,3 8,2 8,3 7,5
Cesko - Recko 01.07. 268| 75 7,1 8,0 Dansko — Italie 14.06. 74 78 7,6 8,9
Svédsko - Bulharsko 14.06. 87| 77 7.4 8,7

Némecko - Nizozemsko 15.06. 12,2 7,8 7,9 7,7

Recko - Spanélsko 16.06. 77| 8,0 8,0 8,0

Rusko - Portugalsko 16.06. 10,2 7,8 7,6 8,8

Anglie - Svycarsko 17.06. 68| 83 8,2 8,8

Chorvatsko - Francie 17.06. 9,9 8,1 8,1 8,4

Bulharsko - Dansko 18.06. 5,8 7,3 71 8,8

Italie - Svédsko 18.06. 91| 7.9 7,9 7,9

LotySsko - Némecko 19.06. 8,6 8,3 8,3 8,0

Spanélsko-Portugalsko 20.06. | 102] 8.2 8,2 8,3

Rusko - Recko 20.06. 20 73 7,2 8,3

Chorvatsko - Anglie 21.06. 11,3 8,1 8,0 8,4

Svycarsko - Francie 21.06. 32| 79 7,7 8,8

Dansko - Svédsko 22.06.| 11| 84 8,3 8,8

Italie - Bulharsko 22.06. 3,1 8,2 8,2 8,0

Nizozemsko - LotySsko 23.06. 4,1 8,2 8,0 9,3

Portugalsko - Anglie 24.06. 13,9 8,3 8,5 7,7

Francie - Recko 25.06. | 122] 83 8,2 8,8

Svédsko - Nizozemsko 26.06.| 115] 8.2 8,0 8,5

Portugalsko - Nizozemsko | 30.06. 15,9 8,2 8,3 8,1

Portugalsko - Recko 04.07.| 122] 76 75 7.9

Primeér 8,5 8,3 8,7 Prameér 7,9 7,8 8,2

Zdroj: Sociologicky vyzkum Ceské televize + ATO - Mediaresearch




Sledovanost sportovniho zpravodajstvi v podobé Branek, bodil, vtefin vysilanych na CT1

byla u obou jejich vydani v pribéhu mistrovstvi Evropy v kopané nizsi nez jeji primér ve druhém ¢étvrtleti roku 2004. Se
vsi pravdépodobnosti jde o svédectvi toho, ze vlastni zprostiredkovani Sampionatu jakozto hlavni sportovni udalosti od 12.
éervna do 4. éervence roku 2004 v podobé obsahlé nabidky na CT2 ve znaéné mife postadovalo pfiznivciim kopané.
Naznacuje to i mirné nizsi velikost podilu na publiku.

ve ll. ctvrtleti roku 2004 (1. 4. az 30. 6.)

Porovnani odezvy
na BRANKY, BODY, VTERINY

a behem ME v kopané (sobota 12. 6. az nedele 4. 7. 2004)
ZAKLADNI DIVACKE SKUPINY

Dospéli 15 Muzi 15 + Zeny 15+ Déti 4 — 14 let
Obdobi Sledovanost Podil Sledovanost Podil Sledovanost Paodil Sledovanost Podil
v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v %
BBV | . Q 8,3 706 20,31 9,7 398 24,19 7,0 308 16,83 3,7 45 15,27
MEK 7,3 622 18,83 8,6 351 22,10 6,2 272 15,81 3,0 37 14,94
BBV I . Q 2,5 212 12,79 3,0 122 14,88 2,1 90 10,76 0,3 3 9,65
MEK 2,5 215 11,06 3,0 123 12,34 2,1 92 9,71 0,2 2 5,00

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Sledovanost uvedena v % a tisicich z potencialniho publika dané sociodemografické skupiny
Podil = podil na publiku = % z divakd konkrétni sociodemografické skupiny v dané dobé u televizorl

Zpracoval: Karel Zeman
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